
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
odbor životního prostředí 

333 01 Stod, nám. ČSA 294 , pracoviště Sokolská 566                                                                                                        

tel. 379 209 409, fax 379 209 400 
 

Číslo spisu: 

Číslo jednací: 

2198/17/OŽP/Va 

294/18/OŽP/Va 

 Stod, dne 09.02.2018  

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Valeš Matěj 

379 209 453 

vales@mestostod.cz 

  

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

PRODLOUŽENÍ TERMÍNU STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad ve Stodě, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 

odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen 

„stavební zákon“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 15.12.2017 podala 

Obec Lisov, Lisov 3, 333 01  Lisov, IČ: 00574104,  

zastoupena společností NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha, IČ: 64939511 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby před dokončením u vodního díla: 

„Odkanalizování obce Lisov“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. KN 2383, 2391 a 2392 v k.ú. Hradec u Stoda a na pozemku parc. 

č. KN 24/1, 24/5, 24/6, 76/1, 76/16, 686/1, 687/1, 1114, 1117, 1122/1, 1122/6, 1122/7, 1122/9, 1122/11, 

1122/13, 1122/15, 1122/17, 1128/1, 1128/2, 1129/1, 1130/1, 1130/2, 1131, 1135/1, 1150, 1151 a parc. 

č.st. KN 26/1, 26/8, 26/9, 26/11, 26/12, 38/2, 39 ( PK 24/1, 686/1, 687/1, 1128/1, 1135/1, 1150, 1151, GP 

76/1, 1114, 1116, 1117, 1122/1, 1122/9, 1122/11, 1129 ) v k.ú. Lisov, okres Plzeň-jih, kraj Plzeňský, 

č.h.p. 1-10-02-0830, hydrogeologický rajon č. 6222 - Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy a 

dolního toku Radbuzy. 

Změna stavby před dokončením spočívá ve změně - prodloužení termínu dokončení stavby 

„Odkanalizování obce Lisov“ na dobu 2 let ode dne data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: Jedná se o výstavbu nové splaškové kanalizační sítě pro odkanalizování 

obce Lisov. Nová kanalizace bude tvořena potrubím o dimenzi DN 250 z materiálu Ultra Rib 2, který je 

použit na stokovou síť obce Hradec, na kterou se předmětná kanalizace pro veřejnou potřebu obce Lisov 

bude napojovat. Kontrolní šachty budou betonové DN 1000 po maximální odstupové vzdálenosti 50 m. 

Před místem napojení na stokovou síť obce Hradec bude umístěna měrná šachta, pro kontrolu přítoku 

splaškových vod z obce Lisov a řízení čistírny odpadních vod v Hradci.          

 



Č.j. 294/18/OŽP/Va str. 2 

 
Stavební objekty:  

SO 01 - Gravitační kanalizace Lisov - z potrubí Ultra Rib 2 PP SN16 DN 250 v celkové délce 2163,5 m. 

Hlavní stoka L1, která bude sbírat splašky z celé obce od jihozápadu po napojení na stokovou síť 

v Hradci, se napojí na stokovou síť přes měrnou šachtu. Měrné zařízení pro měření průtoků je navrženo 

Parshallovým žlabem velikosti P2 s ultrazvukovým snímačem hladiny (který bude komunikovat se 

systémem instalovaným na ČOV Hradec). Na hlavní stoku jsou napojeny další jednotlivé stoky pro 

odkanalizování celé obce. Z jihovýchodu stoka L1.1, která je navržena na silnici do Hradce. Ze severní 

části (silnice do Honezovic) stoka L1.2 a na ni navazující L1.2.1 a na západní straně od návsi stoky L1.3, 

L1.4 a L1.5. 

SO 02 - Tlaková kanalizace Červený Mlýn - potrubí výtlačného řádu je navrženo z trub HDPE d63 

v celkové délce 185,80 m a část z trub Ultra Rib 2 DN 200 v délce 3,0 m. Tlaková kanalizace bude 

napojena přes uklidňovací šachtu na hlavní stoku L1. 

SO 03 - Odbočné tlakové stoky - budou zaústěny do domovních čerpacích stanic (Q = 0,8 l/s). Odbočné 

tlakové větve kanalizace jsou napojeny na kanalizační stoku pomocí navrtávacích pasů. Stoky jsou 

navrženy z HDPE potrubí DN 50 (d63). 

 

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí ze dne 27.01.2016, č.j. 187/16/OŽP/Va (které bylo opraveno 

rozhodnutím o opravě zřejmých nesprávností ze dne 18.12.2017, č.j. 2171/17/OŽP/Va). 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

Ostatní podmínky a povinnosti pro provedení stavby z rozhodnutí ze dne 27.01.2016, č.j. 187/16/OŽP/Va 

zůstávají v platnosti. 

  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Lisov, Lisov 3, 333 01  Lisov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.12.2017 podal žadatel žádost o povolení změny stavby před dokončením u vodního díla 

„Odkanalizování obce Lisov“ spočívající v prodloužení termínu dokončení stavby. Stavební povolení 

bylo vydáno Městským úřadem Stod, Odborem životního prostředí dne 27.01.2016 pod č.j. 

187/16/OŽP/Va (které bylo opraveno rozhodnutím o opravě zřejmých nesprávností ze dne 18.12.2017, 

č.j. 2171/17/OŽP/Va). Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení 

Vodoprávní úřad oznámil dne 03.01.2018 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 

místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady 

pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10. dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na 

později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Zároveň dal vodoprávní úřad možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve smyslu 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky a 

připomínky.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 

a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 



Č.j. 294/18/OŽP/Va str. 3 

 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 

kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

Valeš Matěj 

referent odboru životního prostředí 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve výši 1000 ,- Kč byl uhrazen 

dne 23.01.2018. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15. dnů na úřední desce. Obecní úřad potvrdí vyvěšení a 

sejmutí rozhodnutí a po uplynutí stanovené lhůty vrátí zpět Městskému úřadu ve Stodě, odboru životního 

prostředí. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:……………       Sejmuto dne:…………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. 294/18/OŽP/Va str. 4 

 
Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu se následujícím účastníkům řízení v návaznosti 

na ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu doručuje toto oznámení jednotlivě: 

 

Obec Lisov, Lisov 3, 333 01  Lisov, zastoupena společností NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 

Praha 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) a d) stavebního 

zákona - vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna; vlastníci staveb na pozemcích, na 

kterém má být stavba prováděna a ti, kdo mají k těmto pozemkům nebo stavbám odpovídající 

věcné břemeno: 

 

parc. č. KN 2383, 2391 a 2392 v k.ú. Hradec u Stoda a na pozemku parc. č. KN 24/5, 24/6, 76/1, 76/16, 

1114, 1117, 1122/6, 1122/13, 1122/15, 1122/17, 1129/1, 1130/2, 1135/1a parc. č.st. KN 26/1, 26/8, 26/9, 

26/11, 26/12, 38/2, 39 ( PK 1135/1, GP 76/1, 1114, 1116, 1117) - doručováno veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního zákona - 

vlastníci sousedních pozemků: 

 

parc. č. KN 6/3, 8/1, 10/2, 13, 16, 17, 18/1, 18/2, 21/1, 23/1, 24/1, 74/1, 74/2, 75/1, 75/2, 76/2, 76/3, 87, 

91/2, 212/1, 249, 619/1, 676/1, 678, 682/3, 685/1, 686/3, 686/5, 686/6, 687/3, 1054/2, 1054/3, 1056, 

1063/1, 1063/2, 1065, 1066/4, 1067/5, 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1070/7, 1070/8, 1070/9, 1070/10, 

1070/11, 1071/2, 1071/3, 1073, 1075, 1077/1, 1080/2, 1080/5, 1081/1, 1081/3, 1081/4, 1081/5, 1081/6, 

1081/7, 1081/8, 1085, 1089/1, 1122/2, 1122/3, 1122/4, 1122/5, 1122/10, 1122/12, 1122/14, 1122/16, 

1122/19, 1122/20, 1128/3, 1129/2, 1129/3, 1129/4, 1149/2, 1149/5, 1149/6, 1153, 1155/1, 1157/1, 1165, 

1174, 1177/1, 1180, 1181 v k.ú. Lisov, okres Plzeň-jih, kraj Plzeňský- doručováno veřejnou vyhláškou. 

parc. č.st. KN 2, 3, 4, 5/1, 5/2, 5/3, 6/1, 6/2, 7, 9/1, 9/2, 10, 11/1, 12, 13/1, 13/2, 14/1, 14/2, 16, 18, 19, 20, 

22, 26/2, 26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/13,  30, 32, 35/2, 35/3, 38/1, 40, 41, 42, 43, 44/1, 45, 46, 48/1, 49, 

51/1, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 77, 78, 88, 89, 94, 101 v k.ú. Lisov, okres Plzeň-jih, kraj 

Plzeňský- doručováno veřejnou vyhláškou. 

parc. č. KN 2390, 2393 v k.ú. Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih, kraj Plzeňský - doručováno veřejnou 

vyhláškou. 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu ve Stodě po dobu 15 

dnů. 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní, Sokolská 566, 333 01 Stod 

Městský úřad Stod, odbor výstavby, Nám. ČSA 294, 333 01 Stod 

Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, SSL, Sokolská 566, 333 01 Stod 

Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, OPaK, Sokolská 566, 333 01 Stod 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

 

Dále obdrží: 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 

Městský úřad Stod - k vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Lisov - k vyvěšení na úřední desce 

 


		2018-02-09T10:30:06+0100
	referent


		2018-02-09T09:30:51+0000
	Not specified


		2018-02-09T09:31:48+0000
	Not specified




